Plinius der Jüngere

Alle Texte im Überblick

Text	W.	Niveau	Textstelle im Orig.	Thema	S.
Annum tertium et octogensimum ...	189	niedrig	Buch 2, Brief 1	Letzte Ehre	18
Frequenter agenti mihi evenit ...	180	niedrig	Buch 9, Brief 23	Ehrenhafte Verwechslung	22
Magnum proventum poetarum ...	174	niedrig	Buch 1, Brief 13	Unverschämtes Publikum	27
Cum sis pietatis exemplum ...	174	mittel	Buch 4, Brief 19	Familienverhältnisse	31
Quaeris, quemadmodum in Tuscis ...	193	mittel	Buch 9, Brief 36	Sommertag	35
Salva magnitudine tua, domine ...	170	hoch	Buch 10, Brief 31	Resozialisierung	40
Profecto avunculo ipse reliquum ...	189	hoch	Buch 6, Brief 20	Vulkanausbruch	45
Scribis te perterritum somnio vereri ...	185	hoch	Buch 1, Brief 18	Traumdeutung	50
Nam et prima vitae tempora ...	51	niedrig	Buch 4, Brief 23	Lebensabschnitte	55
Cum versus tuos aemulor ...	51	niedrig	Buch 5, Brief 15	Original und Kopie	57
Magnam cepi voluptatem ...	57	niedrig	Buch 4, Brief 23	Ruhiger Lebensabend	59
Eadem epistula et non studere ...	52	mittel	Buch 7, Brief 3	Ein Brief – zwei Erkenntnisse	61
Olim non librum in manus ...	57	mittel	Buch 8, Brief 9	Prioritäten setzen	63
Omne hoc tempus inter pugillares ...	87	mittel	Buch 9, Brief 6	Wagenrennen	65
Nostine hos, qui omnium libidinum ...	57	hoch	Buch 8, Brief 22	Umgang mit Fehlern	68
Nec ignoro alios eius modi casus ...	67	hoch	Buch 8, Brief 16	Sklaven	70
Incredibile est, quanto desiderio ...	85	hoch	Buch 7, Brief 5	Sehnsucht	73

Annun tertium et octogensimum ...

Plinius berichtet über den Tod des verdienten Verginius Rufus.

Annun tertium et octogensimum excessit in altissima tranquillitate, pari veneratione. Usus est¹ firma valetudine, nisi quod solebant ei manus tremere. Tantum aditus mortis² durior longiorque, sed hic ipse laudabilis. Nam cum vocem praepararet³ acturus in consulatu⁴ principi gratias, liber⁵, quem modo acceperat, – graviorem seni – ipso pondere elapsus est⁶. Hunc dum colligit, per leve⁷ et lubricum pavimentum⁸ cecidit⁹ coxa¹⁰que fregit, quae male coiit¹¹. Huius viri exsequiae magnum ornamentum principi, magnum saeculo, magnum etiam foro et rostris attulerunt. Laudatus est a consule Cornelio Tacito; nam hic¹² supremus¹³ felicitati eius cumulus¹³ accessit: laudator eloquentissimus. Et ille quidem plenus annis abiit, plenus honoribus. Nobis tamen desiderandus est ille ut exemplar aevi prioris, mihi vero praecipue, qui illum non solum publice diligebam, sed primum, quod utrique eadem regio¹⁴, agri etiam possessionesque coniunctae, praeterea, quod ille mihi tutor relictus affectum parentis exhibuit. Quibus ex causis necesse est, ut tamquam immaturam mortem eius in sinu tuo defleam, si tamen fas est aut flere aut omnino mortem vocare, qua tanti viri mortalitas¹⁵ magis finita est quam vita eius. Vivit enim vivetque semper atque etiam latius in memoria hominum et sermone versabitur, postquam ab oculis recessit. (189 Wörter)